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Tisztelt Képvisel ő Úr!

Az Ön által feltett „Nincs egészség lelki egészség nélkül : mit kívánnak tenni a pszichiátria i
betegek rehabilitálása, a magyar lakosságot lesújtó arányban érint ő szorongás, depresszió és
különféle pánikbetegségek megelőzése érdekében?” című írásbeli kérdésre — Balog Zoltán
miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

A mentális megbetegedések nemcsak súlyos lelki, szociális és gazdasági terhet jelentenek,
hanem a testi megbetegedéseknek is kockázati tényez ő i . A mentális megbetegedések Európ a
egyik legnagyobb kihívását jelentik : az európai lakosság több mint egyharmada szenved a
mentális zavarok legalább egyikében (WHO Európai Lelki Egészség Cselekvési Terv 2014 -
2020, ÁSZ Jelentés, 2012) .
A magyar lakosság lelki egészségének javítása kormányzati prioritás .
Az Emberi Erőforrások Minisztériumának valamennyi ágazata, a társtárcák, szakmai é s
társadalmi szervezetek széles körének bevonásával kidolgozás alatt álló lelki egészsé g
stratégia célul tűzi ki az egyén, a család és a tágabb közösség lelki egészségének fejlesztését ,
megtartását és helyreállítását, illetve a mentális zavarok megel őzését .
Magyarország ország-specifikus lelki egészség céljai összhangban vannak a WHO Európa i
Lelki Egészség Cselekvési Terv célkit űzéseivel .
Az egészségügyi ellátórendszer vonatkozásában célként került megfogalmazásra :

• a háziorvosi rendelőkhöz kapcsolódó alacsonyküszöbű , preventív jellegű pszichológiai
ellátás, és a pszichoterápia biztosítása ,

• a mentális zavarban szenvedő betegek — köztük a depressziós, szorongásos betegek —
közösségi ellátásának fejlesztése, beleértve

a pszichiátriai gondozókat,
a közösségi pszichiátriát, integrálva a pszichiátriai betegek szociális közösség i
ellátását,
a mentális egészségügyi koordinátori hálózat kiépítését a fekv őbeteg
intézetekből kibocsájtott pszichiátriai betegek területi gondozására ,
betegútj ának koordinációj ára .

Emellett a Kormány olyan fejlesztésekkel igyekszik támogatni a pszichiátriai betegeket ,
melyek társadalomba való beilleszkedésüket segítik el ő . Programot indítottunk a bentlakáso s
otthonok kiváltására, melynek keretein belül 6 milliárd forintból hat intézményt alakítunk á t
oly módon, hogy az ott gondozottak tömegotthonból lakókörnyezetbe integrált házakba é s
lakásokba költözhessenek . Az első ütem a berzencei szociális otthont érinti, mely esetébe n
120 ember költözik a 250 éves kastélyszállóból korszerű, kényelmesebb lakóépületekbe .

Budapest, 2014 . november 3 .

Rétvári Bence
államtitkár
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Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014. (II . 24 .) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Sneider Tamás
(Jobbik) országgyű lési képviselő „Nincs egészség lelki egészség nélkül: mit kívánnak tenni a
pszichiátriai betegek rehabilitálása, a magyar lakosságot lesújtó arányban érint ő szorongás,
depresszió és különféle pánikbetegségek megel őzése érdekében?” című, K/1597. számú
írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2014 . november 3 .
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